
Broj 7 - Strana 7                                  SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH                                Srijeda, 7. mart  2018. god. 
 

 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA IMENOVANJE ZAMJENIKA 

ŠEFA POLICIJE BRČKO DISTRIKTA BiH 
 

Član 1 
Daje se saglasnost za imenovanje Senada 

Jašarevića za zamjenika šefa Policije Brčko distrikta BiH, na 
mandatni period od četiri godine.   

 
Član 2 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH.  

 
Broj: 01-02 -325/18  
Brčko, 28. 2. 2018. godine                     

PREDSJEDNIK  
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

Esed Kadrić, s. r. 
 

74 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – 

prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 2/10), 
člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08, 20/10, 4/13 i 
31/13), člana 9 Odluke o osnivanju Javne zdravstvene ustanove 
„Zdravstveni centar Brčko“ Brčko distrikt BiH (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, brojevi 27/12 i 11/13) i Finansijskog plana 
poslovanja Javne zdravstvene ustanove „Zdravstveni centar 
Brčko“ Brčko distrikt BiH za period od 1. januara do 31. 
decembra 2018. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 26. 
redovnoj sjednici održanoj 28. februara 2018. godine, donosi 

 
O D L U K U  

 O DAVANJU SAGLASNOSTI 
 

Član 1 
Daje se saglasnost na Finansijski plan poslovanja 

Javne zdravstvene ustanove „Zdravstveni centar Brčko“ Brčko 
distrikt BiH za period od 1. januara do 31. decembra 2018. 
godine, broj: 05-UO-001/18-2 od 22. 1. 2018. godine, uz 
zaključak Skupštine Brčko distrikta BiH da JZU „Zdravstveni 
centar Brčko“ Brčko distrikt BiH u roku od 15 dana dostavi 
Komisiji za budžet Skupštine Brčko distrikta BiH finansijsku 
procjenu za početak rada Javne apoteke Brčko distrikta BiH. 

 
Član 2 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: 01-02-326/18      
Brčko, 28. 2. 2018. godine    

PREDSJEDNIK  
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

Esed Kadrić, s. r. 
 

75 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj 2/10), člana 87 Zakona o zdravstvenoj zaštiti Brčko 
distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 38/11, 
9/13, 27/14 i 3/15), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko 
distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08, 
20/10, 4/13 i 31/13), a nakon razmatranja Izvještaja o radu 
Nadzornog odbora JZU „Zdravstveni centar Brčko“ Brčko distrikt 
BiH za 2017. godinu, Skupština Brčko distrikta BiH, na 26. 
redovnoj sjednici održanoj 28. februara 2018. godine, donosi   
 
 
 
 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU NADZORNOG 

ODBORA JZU „ZDRAVSTVENI CENTAR BRČKO“ BRČKO 
DISTRIKT BiH ZA 2017. GODINU 

 
Član 1 

            Usvaja se Izvještaj o radu Nadzornog odbora JZU 
„Zdravstveni centar Brčko“ Brčko distrikt BiH za 2017. godinu.  

 
Član 2 

Izvještaj o radu Nadzornog odbora JZU „Zdravstveni 
centar Brčko“ Brčko distrikt BiH za 2017. godinu, broj: 05-NO-
001/18-1 od 5. februara 2018. godine čini sastavni dio ove 
odluke. 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: 01-02-327/18      
Brčko, 28. 2.  2018. godine                    

PREDSJEDNIK  
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

Esed Kadrić, s. r. 
 

76 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj 2/10), člana 52 Zakona o papirima od vrijednosti 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 15/03, 27/04, 42/04 
i 28/07), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08, 20/10, 4/13 i 
31/13), a nakon razmatranja Izvještaja o radu Komisije za papire 
od vrijednosti Brčko distrikta BiH za 2017. godinu, Skupština 
Brčko distrikta BiH, na 26. redovnoj sjednici održanoj 28. 
februara 2018. godine, donosi   
 

ODLUKU 
O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU KOMISIJE ZA PAPIRE 

OD VRIJEDNOSTI BRČKO DISTRIKTA BiH ZA 2017. 
GODINU 

 
Član 1 

            Usvaja se Izvještaj o radu Komisije za papire od 
vrijednosti Brčko distrikta BiH za 2017. godinu. 

 
Član 2 

Izvještaj o radu Komisije za papire od vrijednosti Brčko 
distrikta BiH za 2017. godine, broj: 05-15.01-57/18 od 6. 
februara 2018. godine čini sastavni dio ove odluke. 

 
Član 3 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: 01-02-328/18      
Brčko, 28. 2.  2018. godine                    

PREDSJEDNIK  
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

Esed Kadrić, s. r. 
 

77 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – 

prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 2/10), 
člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08, 20/10, 4/13 i 
31/13), i Prijedloga Komisije za rad, zdravstvo i socijalnu zaštitu 
Skupštine Brčko distrikta BiH, broj: 01.10-05-274/18 od 28. 2. 
2018. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 26. redovnoj 
sjednici održanoj 28. februara 2018. godine, donosi 

 
 
 
 
 
 



Broj 7 - Strana 8                                  SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH                                Srijeda, 7. mart  2018. god. 
 

 

O D L U K U 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU 

FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO 
DISTRIKTA BiH 

 
Član 1 

U Odluci o osnivanju Fonda zdravstvenog osiguranja 
Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH, brojevi: 1/07, 8/07, 7/11, 45/14 i 20/16), član 15 
stav 2 mijenja se i glasi:  

„(2) Upravni odbor sastoji se od pet članova vodeći 
računa o odredbama člana 20 Statuta Brčko distrikta BiH:  

a) jedan član, državni službenik zaposlen u organu uprave 
Brčko distrikta BiH, uključujući i rukovodeće državne 
službenike koji posjeduje VSS i iskustvo u oblasti 
ekonomije i finansija, u minimalnom trajanju od tri 
godine; 

b) jedan član predstavnika davalaca usluga iz javnog 
sektora;  

c) tri člana iz reda predstavnika osiguranika.'' 
Iza stava 2 dodaje se novi stav 3 koji glasi: 
„(3) Član Upravnog odbora Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH ne može biti lice koje je direktor 
javnog preduzeća ili ustanove Brčko distrikta BiH.“ 

Dosadašnji stavovi 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10, postaju stavovi 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11. 

Iza stava 6 dodaje se stav 7 koji glasi: 
„(7) U slučaju prestanka članstva u Upravnom odboru 

jednog od članova, mandat novoizabranog člana Upravnog 
odbora traje do isteka mandata svih ostalih članova Upravnog 
odbora.“ 

Član 2 
Iza člana 15 dodaje se novi član 15a, koji glasi: 

 
„Član 15a 

(Naknada članova Upravnog odbora) 
(1) Mjesečna naknada za rad člana Upravnog odbora utvrđuje 
se u iznosu najvišem do 70% od iznosa jedne prosječne neto 
plate zaposlenih u Fondu.  
(2) Predsjedniku Upravnog odbora naknada se uvećava za 
20%.“ 

Član 3 
Iza člana 17 dodaje se novi član 17a, koji glasi: 

 
„Član 17a 

(Zamjenici direktora) 
(1) Fond zdravstvenog osiguranja ima dva zamjenika 
direktora. 
(2) Zamjenici direktora moraju imati iste uslove u pogledu 
stručne spreme, radnog iskustva kao i direktor pri izboru. 
(3) Odredbe koje se odnose na proceduru imenovanja, 
mandat i razrješenje direktora, analogno se primjenjuju i na 
zamjenike direktora. 
(4) Zamjenici direktora pomažu direktoru u vršenju njegovih 
dužnosti i zamjenjuju ga u slučajevima odsutnosti ili 
spriječenosti. 
(5) U slučaju odsutnosti ili spriječenosti direktora mijenja ga 
zamjenik direktora koga direktor odredi. 
(6) Zamjenici direktora imaju sva prava, dužnosti i 
odgovornosti direktora kada ga zamjenjuju. 
(7) Zamjenici direktora za svoj rad odgovaraju direktoru i 
Upravnom odboru.“ 

Član 4 
Iza člana 26 dodaje se novi član 26a, koji glasi: 

 
„Član 26a 

(Rokovi za donošenje općih akata Fonda) 
Fond je dužan da uskladi svoje akte s ovom odlukom u 

roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.'' 
 

 
 

Član 5 
(Stupanje na snagu i primjena) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH, a član 15 stav 2 
ove odluke počet će se primjenjivati po isteku mandata 
sadašnjim članovima Upravnog odbora Fonda zdravstvenog 
osiguranja.  

 
Broj: 01-02-329/18      
Brčko, 28. 2. 2018. godine    

PREDSJEDNIK  
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

Esed Kadrić, s. r. 
 
78 

Na osnovu člana 52. Statuta Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH“, broj 2/10) i članova 10. i 11. Zakona o Vladi Brčko distrikta 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 
19/07, 36/07, 38/07, 2/08, 17/08, 14/10, 28/12 i 22/17), a u 
vezi s članom 2. Instrukcije o predstavljanju Vlade i organa javne 
uprave Brčko distrikta BiH u radnim tijelima na državnom nivou, 
broj: 05-000299/14 od 24. 2. 2014. godine i Instrukcije o 
izmjenama i dopunama Instrukcije o predstavljanju Vlade i 
organa javne uprave Brčko distrikta BiH u radnim tijelima na 
državnom nivou, broj: 05-000299/14 od 16. 3. 2015. godine te 
Dopisom Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i 
Hercegovine broj: 01-41-3195-17/16DD od 29. 8. 2017. godine, 
na Prijedlog Odjeljenja za raseljena lica, izbjeglice i stambena 
pitanja, broj: 05-000800/17 od 29. 8. 2017. godine, Vlada Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine, na 24. redovnoj sjednici održanoj 
5. septembra 2017. godine, d o n o s i 

 
DLUKU 

O IMENOVANJU ČLANA PREDSTAVNIKA BRČKO 
DISTRIKTA BiH U UPRAVNI ODBOR PROJEKTA  I 

KOORDINACIONO VIJEĆE ZA PRAĆENJE REALIZACIJE  
„STRATEGIJE ZA PRIHVAT I INTEGRACIJU BH. 
DRŽAVLJANA KOJI SE VRAĆAJU PO OSNOVU 

SPORAZUMA O READMISIJI“ 
 

Član 1. 
(1) Jelena Nikić-Damjanović, šefica Odjeljenja za raseljena 
lica, izbjeglice i stambena pitanja, imenuje se za člana 
predstavnika Brčko distrikta BiH: 

a) u Upravni odbor Projekta „Integrirani program podrške 
za reintegraciju povratnika po osnovu sporazuma o 
readmisiji“ – faza 3  i 

b) za pridruženog člana Koordinacionog vijeća za praćenje 
realizacije „Strategije za prihvat i integraciju bh. 
državljana koji se vraćaju po osnovu Sporazuma o 
readmisiji i Akcionog plana za period 2015–2018. 
godina“. 

(2) Za zamjenika člana imenovanog u stavu (1) ovog člana 
imenuje se Biljana Obrenović, šefica Pododjeljenja za pravne, 
administrativne i zajedničke poslove. 
    

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“.    
 

  Broj predmeta: 05-000800/17 
Broj akta: 01.11-1161DS -003/17 
Datum, 05.09.2017. godine 
Mjesto, Brčko 

     GRADONAČELNIK 
   Mr. sc. Siniša Milić, s. r.         

 
79 

Na osnovu člana 52. Statuta Brčko distrikta BiH – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 
2/10), člana 10. i člana 11. stav (2) Zakona o Vladi Brčko 
distrikta BiH   („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 19/07, 
36/07, 38/07, 2/08, 17/08, 23/08, 14/10, 28/12 i 22/17), a u 


	7-18-Bos.pdf (p.79-114)
	O D L U K U
	O D L U K U
	ODLUKU
	ODLUKU
	O D L U K U
	O  IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANjU KRITERIJA ZA FINANSIRANjE PLANOVA I PROGRAMA  RADA I ZAHTJEVA MJESNIH ZAJEDNICA,
	UDRUŽENjA GRAĐANA I FONDACIJA BRČKO DISTRIKTA BiH

	U Uputstvu o utvrđivanju kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 57/17 i 60/17) u članu 2. u stavu (3) koji ovim izmjenama postaje stav...
	U članu 3. u stavu (1) iza riječi „ Izbornog zakona BiH “ dodaju se riječi „ili ukoliko nema kandidata koji ispunjavaju uslove iz člana 2. stav (1) tačka b) ovog Uputstva.“
	U članu 7. u stavu (1) u tački a) riječi „ (mediji-TV, radio, dnevne novine)“ zamjenjuju se riječima „internet stranica i mediji (TV, radio, dnevne novine)“.
	K O E F I C I J E N T I
	RASTA POTROŠAČKIH CIJENA U BRČKO DISTRIKTU BiH

	I. Uvod
	II. Postupak pred Ustavnim sudom
	III. Činjenično stanje
	IV. Apelacija
	a) Navodi iz apelacije
	b) Odgovor na apelaciju

	V. Relevantni propisi
	VI. Dopustivost
	VII. Meritum
	Pravo na slobodu izražavanja
	a) Opći principi
	b) Primjena navedenih principa u konkretnom slučaju
	Pravo na pravično suđenje

	VIII. Zaključak
	I. Uvod
	II. Postupak pred Ustavnim sudom
	III. Činjenično stanje
	IV. Apelacija
	a) Navodi iz apelacije
	b) Odgovor na apelaciju

	V. Relevantni propisi
	17. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o obligacionim odnosima Republike Srpske
	18. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o obligacionim odnosima Republike Srpske („Službeni glasnik RS“ broj 3/96) u relevantnom dijelu glasi:
	21. Zakon o izvršenju odluka Komisije za imovinske zahtjeve izbjeglica i raseljenih lica (Službeni glasnik RS» br. 31/99 i 52/02) u relevantnom dijelu glasi:

	VI. Dopustivost
	VII. Meritum
	Pravo na imovinu
	Ostali navodi

	VIII. Zaključak


	sadrzaj 7-18-Bos.pdf (p.115)
	S  A  D  R  Ž  A  J

	OGLASNI DIO

